12

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023

	         № 716-п

г.Нефтеюганск

Об организации и проведении Автомотоакции по улицам города Нефтеюганска «Огонь памяти», посвященной памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 311-рп «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011                          № 1303 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска», муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска 15.11.2018 № 600-п, постановлением администрации города Нефтеюганска «Об утверждении годового плана официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2023 году» от 27.12.2022 № 2721-п администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Провести 18.06.2023 Автомотоакцию по улицам города Нефтеюганска «Огонь памяти», посвященную памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска (далее – Мероприятие).
2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по организации и проведению Мероприятия согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу проведения Мероприятия согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения Мероприятия согласно приложению 3 к постановлению.

2.4.Положение о проведении Мероприятия согласно приложению 4 к постановлению.

3.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 2, 3 к постановлению.
4.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
Приложение 1

к постановлению

администрации города
от 09.06.2023 № 716-п

Состав

организационного комитета по организации и проведению
Автомотоакции по улицам города Нефтеюганска «Огонь памяти», посвященной памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска
	Председатель комитета:
Пастухов Андрей Викторович
Члены

комитета:
	- заместитель главы города Нефтеюганска.

	Мельников Дмитрий
Владимирович

Комарницкий Александр Александрович
	-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

	Мамаева Светлана Владимировна
Журавлев
Владислав Юрьевич
	-начальник отдела организации деятельности по вопросам общественной безопасности администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Коростелёв Максим Сергеевич

Бережецкий Артем Васильевич
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);
-начальник отдела ГИБДД ОМВД России по городу Нефтеюганску.

   Приложение 2
   к постановлению

   администрации города

   от 09.06.2023 № 716-п

Программа
Автомотоакции по улицам города Нефтеюганска «Огонь памяти»,
посвященной памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Регистрация участников, начало формирования автоколонны
	18.06.2023
10.00-11.00 часов
	Территория нового аэропорта (ул.Ленина)
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Комарницкий А.А.)

	2.
	Церемония открытия
	18.06.2023
11.00 часов

	3.
	Начало движения автоколонны
	18.06.2023
11.15 часов

	4.
	Церемония закрытия
	18.06.2023
после финиша последнего участника
	Автостоянка возле ЦФКиС «Жемчужина Югры» напротив больничного городка

*В программе возможны незначительные изменения.
Приложение 3

   к постановлению

   администрации города

   от 09.06.2023 № 716-п

План
подготовки и проведения Автомотоакции по улицам города Нефтеюганска
«Огонь памяти», посвященной памяти первого всенародно избранного мера города Нефтеюганска

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание организационного комитета
	до 12.06.2023
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Комарницкий А.А.)

	2.
	Размещение предварительной информации о проведении Мероприятия
	с 13.06.2023
	Информационно аналитический отдел управления общественных связей, коммуникаций и молодежной политики департамента по делам администрации
 (Калаганова А.М.)

	3.
	Освещение Мероприятия в СМИ
	В течение 3 дней с момента проведения

	4.
	Организация работы (сопровождение) экипажа Отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД по г.Нефтеюганску (далее – ОГИБДД ОМВД)
	18.06.2023
с 11.00 до

13.00 часов
	ОГИБДД ОМВД (по согласованию)

	5.
	Организация и проведение Мероприятия согласно программе
	18.06.2023
с 10.00 до
13.30 часов
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Комарницкий А.А.)

                                                                                               Приложение 4

к постановлению администрации города

                                                                                               от 09.06.2023 № 716-п
Положение

о проведении Автомотоакции по улицам города Нефтеюганска
«Огонь памяти», посвященной памяти первого всенародно избранного
мэра города Нефтеюганска (далее – Положение)

1.Общие положения

Автомотоакция по улицам города Нефтеюганска «Огонь памяти», посвященная памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска (далее – Автомотоакция), проводится в целях реализации плана мероприятий, посвященных памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска.

Автомотоакция является гражданско-патриотической акцией.

Цель – патриотическое, духовно-нравственное воспитание жителей города Нефтеюганска.

Задачи:

-формирование у жителей активной жизненной позиции;

-совместное общение молодёжи, участников Автомотоакции, налаживание дружеских контактов между молодёжными коллективами предприятий, учреждений, организаций города;

-изучение жителями истории города Нефтеюганска.

2.Место и время проведения

Автомотоакция проводится 18.06.2023 по улицам города Нефтеюганска по утвержденному маршруту согласно приложению 3 к Положению.

3.Руководство проведением мероприятия

Общее руководство проведением Автомотоакции осуществляет комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска.

Непосредственное проведение Автомотоакции возлагается на муниципальное бюджетное учреждение центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» (далее – Организатор) при содействии мотоклуба «Дорожные акулы» и автономной некоммерческой организации ресурсного центра содействия добровольчеству (волонтерству) и гражданским инициативам «Сердце Югры».

4.Требования к участникам

К участию в Автомотоакции допускаются команды (экипажи) представителей предприятий, учреждений, организаций муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Состав команды (экипажа) - до 4-х человек.

Автомотоакция будет проходить на личном автомобильном транспортном средстве (далее – ТС) участников.

К участию в Автомотоакции допускаются водители команды (экипажа):

-имеющие водительское удостоверение соответствующей категории, действующее на территории Российской Федерации и действительное до окончания Автомотоакции;

-вписанные в страховой полис ОСАГО;

-полностью оформившие заявку на участие по форме согласно приложению 1 и подписавшие её.

Водитель, указанный в заявке, несёт полную ответственность за ТС, на котором он участвует в Автомотоакции, а также за всех пассажиров, находящихся в нем.

Участникам разрешается принимать участие в Автомотоакции только на ТС, указанном в заявке при окончательной регистрации перед стартом.

ТС, участвующее в Автомотоакции, должно быть в исправном состоянии, с пройденным техническим осмотром.

Водители ТС должны иметь при себе полный комплект документов и всю необходимую документацию на машину.

В период проведения Автомотоакции участникам категорически запрещается курение и распитие спиртных напитков.

Участники предоставляют заявку на участие в Автомотоакции, которую необходимо направить в срок не позднее 15.06.2023 на адрес электронной почты: inbox@sk-yugra.ru.

Контактное лицо – Рябцева Дина Михайловна, начальник отдела МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры», контактный телефон: 313-510.

На основании Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ
 «О персональных данных» к заявке прилагается письменное согласие участника на обработку персональных данных согласно приложению 2 к Положению.

5.Программа мероприятия

Программа Автомотоакции по улицам города Нефтеюганска «Огонь памяти», посвященной памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска.
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Регистрация участников, начало формирования автоколонны
	18.06.2023

10.00-11.00 часов
	Территория нового аэропорта (ул.Ленина)
	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Комарницкий А.А.)

	2.
	Церемония открытия
	18.06.2023

11.00 часов

	3.
	Начало движения автоколонны
	18.06.2023

11.15 часов

	4.
	Церемония закрытия
	18.06.2023

После финиша последнего участника
	Автостоянка возле ЦФКиС «Жемчужина Югры» напротив больничного городка

*В программе возможны незначительные изменения.

В день проведения Автомотоакции зарегистрированные участники собираются к месту общего построения, где формируется организованная автоколонна в 2 ряда. После официального приветствия автоколонна начинает движение согласно приложению 3 к Положению. В рамках организованного заезда по улицам города строй автоколонны «держат» волонтеры, а автомобили сопровождения ГИБДД обеспечивают безопасность при движении колонны по дорогам общего пользования спереди и сзади.

6.Порядок организации и проведения Автомотоакции

Требования по движению колонны:

-автомобили, двигающиеся в колонне, должны включить фары и держать дистанцию;

-запрещается занимать две полосы движения;

-категорически запрещается резко ускоряться и тормозить в колонне, участник Автомотоакции обязан плавно осуществлять разгон и торможение ТС;

-необходимо быть вежливым как по отношению к участникам Автомотоакции, так и к другим участникам дорожного движения;

-участники обязаны соблюдать правила дорожного движения.

Скорость движения колонны в среднем не более 40 км/ч в населенном пункте.

Маршрут проведения Автомотоакции Организатор согласовывает с отделом ГИБДД ОМВД России по городу Нефтеюганску.

Во время проведения Автомотоакции в целях безопасности предусматривается сопровождение автомобилями ГИБДД.

ТС, участвующие в Автомотоакции должны быть чистыми.

В оформлении ТС недопустимы:

-националистические лозунги;

-символика или лозунги оскорбительного характера;

-предметы, ограничивающие видимость водителя.

Организатор оставляет за собой право снять ТС участника с Автомотоакции в случае, если его технические характеристики изменились или его дальнейшая эксплуатация во время Автомотоакции может быть опасна для имущества или для жизни и здоровья зрителей, самого участника или третьих лиц.

7.Заключительные положения

Организатор Автомотоакции не несёт ответственность за возможные убытки и ущерб, нанесённый участникам и их автомобилям во время участия в Автомотоакции.

Ответственность за безопасность несут участники Автомотоакции.

Участие в Автомотоакции в соответствии с настоящим Положением означает полное и безоговорочное согласие участника с правилами его проведения, изложенными в настоящем Положении.

Приложение 1
к положению о проведении

Автомотоакции
Заявка на участие

в Автомотоакции по улицам города Нефтеюганска «Огонь памяти», посвященной памяти первого всенародно избранного мэра города Нефтеюганска
Наименование организации ____________________________________________
ФИО представителя команды (экипажа) полностью ____________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Сотовый телефон руководителя для связи с организатором ____________________________________________________________________
	№ п/п
	Состав экипажа ТС (Ф.И.О.)
	Паспортные данные участников
	Марка и модель ТС, регистрационный номер ТС

	1.
	Водитель:

	2.
	Пассажир 1:

	3.
	Пассажир 2:

	4.
	Пассажир 3:

	5.
	Пассажир 4:

Представитель команды (экипажа)_____________________________________

          (Ф.И.О.)

(подпись)

 Приложение 2
 к положению о проведении
Автомотоакции

   Кому: МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры»

   От кого:____________________________

                                            (Ф.И.О. гражданина)

Согласие

на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________________________________,

                                           (фамилия, имя, отчество)

___________________дата рождения, документ, удостоверяющий личность ______________
серия ___________ № _____________ выдан _________________________________________

________________________________________________________________________________

                                       (наименование органа, выдавшего паспорт)

Проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Даю согласие МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры», зарегистрированному по адресу: 628301, РФ, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, г. Нефтеюганск, 2А мкр., строение № 4, на обработку информации, составляющей мои персональные данные (фамилия, имя, отчество, адрес проживания, паспортные данные, дата рождения, прочие сведения) в целях организации участия в спортивном мероприятии, ведения статистики с применением различных способов обработки, обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, представления оператором установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, сведений о получении у оператора выигрышей, подарков, призов в денежной и натуральной формах в МРИ ФНС России № 7 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, Федеральную налоговую службу РФ,

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам – в соответствии с действующим законодательством), обезличивание, блокирование, осуществление фото и видеосъемки моего участия в спортивном соревновании, а также осуществление любых иных действий с персональными данными, предусмотренных Федеральным законом РФ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Организаторы соревнований МБУ ЦФКиС «Жемчужина Югры» и комиссия по допуску участников гарантирует, что обработка персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

Я проинформирован(а), что персональные данные обрабатываются неавтоматизированным и автоматизированным способами обработки.

Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую по своей воле и в своих интересах.

Настоящее согласие действует со дня подписания и действует в течение 5 лет и может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне понятны.

Дата «__» ____________ 2023 г.            Подпись __________________________________

      (подпись, расшифровка)

Приложение 3

 к Положению о проведении

Автомотоакции
Схема маршрута Автомотоакции
[image: image1.jpg]' Aeroraicepanc

Teinrian 6aa

erepmapri
oo
v heo
NarwrtComin s
3 £ o
Kommanr ®
cie
(Fé’ ”%,,% D Macoenoon °
")
3 ' S v ®
3 4, e
o, Cobopian e
By .
P e Y (&}
s Q5 namsiowa ",

5 lkona N°6

(+]

M.
KyerNe100

{f <

© Suzexc Crp

BonsHua
. ke

lange
Bitcehouse '«

MBY LoKuC

e, 2 KeMIyKIHR JOTpbI 0%

RoliBar

H